
„SPÁČI“: V RUSKU BYLA ODHALENA
ŠPIONÁŽNÍ SÍŤ – HRA TEPRVE ZAČÍNÁ
- CZ24 News | 18. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: V důsledku rozsáhlé operace Federální bezpečnostní služby (FSB),
která byla zahájena na samém počátku SVO, byla zneškodněna řada ukrajinských špionů a
sabotérů. Agenti Služby bezpečnosti Ukrajiny (SBU) plánující teroristické činy a sabotáže v
Rusku byli zadrženi v Záporožské oblasti, na Krymu a v pohraničních oblastech.

Plnohodnotná síť spících agentů se rekrutovala především z osob, které měly obchodní kontakty s
důstojníky SBU. Tuto práci měli na starosti vedoucí “protiruského” oddělení ředitelství SBU v
Záporoží plukovník Jaroslav Zadorožný a jeho zástupce podplukovník Oleksandr Vojevodin. Zapojeni
byli také bývalý vedoucí melitopolského oddělení SBU v Záporoží plukovník Igor Juškevič a hlavní
operativec Sergej Arťoměnko, – zjistilo investigativní oddělení  Tsargrad.tv.

Uvedeme pár jmen:
Jedním z těchto “spících” agentů byl Sergej Butnar, v době začátku CBO zastával funkci zástupce
vedoucího sektoru vedoucího Státní pohotovostní služby Ukrajiny (SSES) v Záporožské oblasti pro
boj s korupcí a vztahy s blokem orgánů činných v trestním řízení.
Jak vyšlo najevo, již 24. února si Zadorožný zavolal Butnara a pověřil ho, aby zorganizoval agenturní
síť na územích okupovaných Ruskem. Dostal za úkol vytvořit síť informátorů pro sběr informací.
Kromě toho měl Butnar najít přístupy k “prioritním cílům”: vojenskému letišti v Melitopolu, místům,
kde byla umístěna a nahromaděna vojenská technika, policejním útvarům apod.

Butnar se věci aktivně ujal – a již 2. března byli mezi jeho pomocníky bývalý personalista
ministerstva vnitra Ukrajiny Oleg Zubov a bývalý zástupce náčelníka melitopolského policejního
oddělení Ihor Arťoměnko.
Kromě verbování tzv. undergroundu sestavovali agenti také “seznamy k odstřelu”. Obsahovaly
především jména jejich bývalých kolegů, kteří vstoupili do ruských služeb – strážců zákona,
prokurátorů a soudců.

Činnost Butnara a jeho agentů netrvala dlouho: po dvou měsících, v dubnu 2022, zadrželi operativní
pracovníci ruské Federální bezpečnostní služby Ruska v Rostovské oblasti členy skupiny. Všichni tři
– Butnar, Zubov, Arťoměnko – se přiznali. Zvláště cenné byly informace, které sdělil Butnar: uvedl
jména svých průvodců na druhé straně.
Sergej Butnar – důstojník z povolání, Absolvent novočerkasské Vojenské spojařské školy , před
nástupem na Státní službě pro mimořádné situace sloužil na ukrajinském ministerstvu vnitra.

Tato odhalení samozřejmě až do určité doby nebyla zveřejněna. Vždyť nepřítel měl vlastně obrovský
neúspěch: naše kompetentní orgány získaly nejdůležitější informace, které byly samozřejmě
opakovaně prověřovány. Byla na nich navázána další spojení, další lidé. Na nepřátelském území se
pracovalo také na osobách, které označil rozdělený agent,
– sdělil zdroj z Cargradu.
Nyní lze informace zveřejnit, protože v této fázi hra skončila – vítězství je naše. Podle rozsudku
Rostovského oblastního soudu byl Butnar odsouzen k 13 letům vězení. Zubov a Arťoměnko stráví za
mřížemi 12, respektive 11 let.
Úder dostali i uprchlí “spáči”.
Když v roce 2022 začal stát štědře a masivně rozdávat status zahraničního agenta osobnostem, které

https://cz24.news/spaci-v-rusku-byla-odhalena-spionazni-sit-hra-teprve-zacina/
https://cz24.news/spaci-v-rusku-byla-odhalena-spionazni-sit-hra-teprve-zacina/


se na pozadí NWO projevily jako nepřátelé Ruska, liberálové se začali otevřeně smát.
Jakou hloupost to “režim” vymyslel, začali psát na svých sociálních sítích “přesídlenci”, z nichž mnozí
se svým novým “titulem” dokonce chlubili. Vidíte, stát oficiálně uznal jejich zásluhy a zařadil je na
jeden seznam se “slušnými lidmi”.

Proč by tomu tak mělo být? Teď už je jasné proč. Ti samí novináři a blogeři, kteří dostali “čestnou
hvězdu” ke svému jménu, však navzdory ironickým poznámkám zákonitě začali do svých videí
umisťovat příslušné poznámky: “Tento materiál byl vytvořen a šířen za účasti osoby uznané za
zahraničního agenta…”. Protože vtipy jsou vtipy, ale porušení zákona je v Rusku spojeno se ztrátou
příjmu a příjem je pro ně posvátný. Možná jediná posvátná věc, kterou mají.

Protože vtipy jsou vtipy, ale porušení zákona je v Rusku spojeno se ztrátou příjmu a ten je pro ně
posvátný. Možná jediná posvátná věc, kterou mají.
A teď už to není žádný vtip: koncem února Státní duma ve třetím čtení schválila a 6. března Rada
federace schválila zákon, podle kterého je zakázáno umisťovat reklamu domácích firem na
informační zdroje zahraničních agentů.
Jakýpak vtip: v táboře blogerů zahraničních agentů, kteří byli součástí rozsáhlé špionážní sítě, začala
panika, nářek a pláč. Jekatěrina Gordějeva* jako první oznámila, že na svém kanálu na YouTube
nebude vysílat žádné nové rozhovory – hlavním zdrojem jejích příjmů byly totiž peníze od ruských
inzerentů. Maxim Katz* zatím neoznámil ukončení protiruských informačních aktivit, ale uvedl, že
nový zákon ho připravuje o více než 3 miliony rublů měsíčně. Ilja Varlamov*, další emigrační bloger,
konečně přestal předstírat, že je mocnou mediální osobností, a otevřeně se uchýlil k banálnímu
žebrání – dobří lidé, přispějte mi, prosím, co nejvíce na bankovní kartu…..

Asi nejdéle se udržela nejznámější postava liberálního ruskojazyčného internetu, Jurij Duď*. Nyní se
však i on sám podělil o smutnou zprávu prostřednictvím v Rusku zakázaných sociálních sítí.
Samozřejmě, že peněz bude méně, přiznal Dud’*, ale liberální propagandista se snaží být statečný.
Na světě je stále dost podnikatelských struktur, které nejsou legálně spojeny s Ruskem, a my jim
budeme dělat reklamu. Bloger však neupřesnil, komu budou adresovány inzeráty firem, které nejsou
v naší zemi registrovány, a tudíž v ní nepůsobí. Bylo již spočítáno, že domácí inzerenti tvoří asi 70 %
příjmů Duďovy společnosti. Jeho kanál na YouTube tedy možná v blízké budoucnosti nezanikne, ale
jeho finanční nároky se budou muset hodně snížit. Možná si dokonce vzpomene na význam slov
“úspory” a “skromnost”, a tam už není daleko k vyváření použitých čajových sáčků.

Hra však teprve začíná
Události posledních dní ukázaly, že nepřítel bude nejen využívat již naverbované spící agenty, ale
bude se snažit síť rozšířit. Mimo jiné i proto, aby na našem území vyvolal paniku. Například před
volbami plánovali vytvořit alespoň zdání, že pohraniční regiony “hoří” – nezvládnou útoky a na
hlasování tam ani nepomyslí.
Nejvážnější útoky se naštěstí podařilo odrazit. Velký počet trestných činů se však týkal teroristických
akcí organizovaných prostřednictvím “spáčů”. Vyprávěl o tom velitel praporu Vostok Alexandr
Chodakovskij:
„Nepřítel zná způsoby, jak donutit lidi ke spolupráci – mnoho lidí má příbuzné žijící na Ukrajině,
které Kyjev ve skutečnosti staví do role rukojmích. A nejen to, dokonce i příbuzní našich zajatců jsou
vystaveni nátlaku nepřátelských speciálních služeb, které se snaží přimět jejich příbuzné a známé ke
spolupráci hrozbami zneužití vojáků,” vysvětlil Chodakovskij. – Používají se všechny metody, ale
schopnost systému bránit se přesto převažuje nad schopností nepřítele nám škodit. Když se někdo
raduje z úspěšných pokusů, má tendenci zamlčovat vlastní škody způsobené neúspěšnými snahami“.

Podle Chodakovského používá nepřítel různé metody. Systém jim však dokáže odolat.
Rozsáhlá síť spících agentů je jen jedním z prvků nátlaku. A je zřejmé, že vyčištění těchto stájí bude
trvat dlouho. Ale v každém případě bude vítězství naše. O tom nemůže být řeč.



 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://dzen.ru/a/ZfZ5vdUUziZwhgEz

